
院内クラスター終息に関するお知らせ 

令和 4 年 11 月 29 日 

 

11 月 10 日より当院で発生していたクラスターにつきまして、本日、すべての陽性者

の隔離解除を確認し、経過観察期間も終了致しました。その後新たなクラスター関連の

発生者はなく、本日を以て、この度のクラスターは終息したと判断致します。 

当院をご利用されている患者様、ご家族の方におかれましては、ご不安、ご心配をお

かけしましたことを心よりお詫び申し上げます。引き続き職員一同、感染拡大防止に努

めて参りますので、ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。 

 

特定医療法人あかね会 土谷総合病院 

病院長 土谷 治子 


